
２０１９年９月２０日

保 護 者 各位

星美学園中学校高等学校
校長 森 下 愛 弓

２０１９年度「体育祭」雨天対策に関するご連絡

初秋の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、２学期の大きな行事の一つである「体育祭」を挙行するにあたり、下記の通り、雨天対

策に関して保護者の皆様にお知らせし、ご協力をお願い致したく存じます。

どうぞ、宜しくお願いいたします。

記

１ 日 時 ２０１９年９月２１日（土）予定
＊できるだけ実施いたしたく思いますが、天気予報に微妙な変動があるため、実施に関する
最終判断は、２１日（土）朝７時３０分にいたします。保護者の皆様には７時３０分過ぎ
にメール配信いたします。
もっと早い時間にご連絡したいところですが、天候のみならずグラウンドの状態なども併
せて考慮して最終判断を致したくご了承下さいますよう宜しくお願いいたします。
生徒は、体育祭と授業の両方の準備をして登校するよう連絡をいたしました。

（１）９月２１日（土）８時３０分頃～ 実施できた場合：
＊途中、降雨により中断せざるを得ない場合には、９月２４日（火）に残りの種目を実施す
ることに致します。

（２）９月２１日（土）実施できなかった場合：
＊９月２４日（火）に延期致します。
９月２２日への順延は２１日～２３日の天気予報を考慮し難しいと判断いたしました。

２ 対応事由 関東地方周辺の前線や湿った空気の影響さらには、台風１７号により９月２１
日～２３日の天候が不安定で定まらないため

３ その他
（１）ご来校の際は、名札をご持参ください。受付で名札の確認をさせていただきます。

（２）生徒の安全を考慮してカメラ・VTR等の撮影はご遠慮頂いています。
保護者の方で撮影を希望される場合は、『名札の着用をもって許可』ということで、過日お

知らせした「撮影希望者にリボンを配布すること」は致しません。

訂正させていただきます。

（３）写真撮影場所は、本部・来賓席テントと用具テントの間もしくは、保護者観覧席に限定さ

せていただきます。（プログラム参照）

（４）体育祭の写真は、「東京プロカラーフォトストア」にて後日販売致します。

（５）保護者の皆様の休憩場所として、大会議室（特別教室棟１Ｆ）を開放いたします。入室に

は、購買部脇の出入口をご利用ください。

なお、生徒は各教室で昼食をとることになっていますので、ご了承ください。


